
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 29 ноября 2022 г. № 768 

г. Кызыл 

 

О передаче подведомственных учреждений  

Государственного комитета печати и массовых  

коммуникаций Республики Тыва в ведение  

Администрации Главы Республики Тыва и  

Аппарата Правительства Республики Тыва 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 5 Закона Республики Тыва от 10 января                     

2017 г. № 249-ЗРТ «О порядке управления и распоряжения государственной соб-

ственностью Республики Тыва» и частью 1 статьи 15 Конституционного закона                       

Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Передать из ведения Государственного комитета печати и массовых комму-

никаций Республики Тыва в ведение Администрации Главы Республики Тыва и       

Аппарата Правительства Республики Тыва государственное автономное учреждение 

Республики Тыва «Издательский дом «Тывамедиагрупп» и государственное автоном-

ное учреждение Республики Тыва «Тувинское книжное издательство им.                  

Ю.Ш. Кюнзегеша» с финансовым обеспечением, фондом оплаты труда, материально-

технической базой и штатной численностью. 

2. Определить Администрацию Главы Республики Тыва и Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва государственным органом Республики Тыва, осуществляю-

щим функции и полномочия учредителя в отношении государственного автономного 



2 

 

учреждения Республики Тыва «Издательский дом «Тывамедиагрупп» и государ-

ственного автономного учреждения Республики Тыва «Тувинское книжное издатель-

ство им. Ю.Ш. Кюнзегеша». 

3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва за-

крепить право оперативного управления за государственными учреждениями, указан-

ными в пункте 1 настоящего постановления, за Администрацией Главы Республики 

Тыва и Аппаратом Правительства Республики Тыва. 

4. Министерству финансов Республики Тыва обеспечить реализацию настоя-

щего постановления в соответствии с компетенцией. 

5. Руководителям государственных учреждений, указанных в пункте 1 настоя-

щего постановления, обеспечить внесение изменений в учредительные документы. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 
 


